ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

6-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	       от 23 декабря 2021 года

	                       № 18-3

О создании особо охраняемых природных территорий федерального значения – национального парка «Тульские засеки» и государственного природного заказника федерального значения «Тульские засеки»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», итоговым документом публичных слушаний от 26.11.2021 года,  на основании Устава муниципального образования Дубенский район Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1.Создание особо охраняемых природных территорий федерального значения – национального парка «Тульские засеки» и государственного природного заказника федерального значения «Тульские засеки» признать своевременным и необходимым.
2.Признать общественные обсуждения (публичные слушания) по объекту: Материалы и документы по обоснованию создания особо охраняемых природных территорий федерального значения – национального парка «Тульские засеки» и государственного природного заказника федерального значения «Тульские засеки» в Тульской области» состоявшимися.

3.Одобрить «Материалы и документы по обоснованию создания особо охраняемых природных территорий федерального значения – национального парка «Тульские засеки» и государственного природного заказника федерального значения «Тульские засеки» в Тульской области», представленные ООО «Комитет Кадастра» (приложение).

4.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Наследие» и разместить на официальном сайте муниципального образования Дубенский район в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: https://dubna.tularegion.ru/.

5. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

Дубенский район                                                                                     Г.А. Давыдова